СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЩЕРБИНКИ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕШЕНИЕ

      от  18 марта  2010 года

№ 209/44

«Об установлении величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих в городском округе Щербинка Московской области, малоимущими и принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»
В соответствии с Законом Московской области от 30 декабря 2005 года № 277/2005-ОЗ «О признании граждан, проживающих в Московской области, малоимущими в целях принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», постановлением Правительства Московской области от 31.08.2006г. № 839/33 «О Порядке учета доходов и имущества в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», постановлением Правительства Московской области от 23.04.2007г. № 296/15 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 31.08.2006г. № 839/33 «О Порядке учета доходов и имущества в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», законом Московской области от 30.06.2007г. № 95/2007-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области о признании граждан, проживающих в Московской области, малоимущими в целях принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», постановлением Правительства Московской области от 21.12.2007г. № 997/42 «Об установлении расчетного периода накопления в целях признания граждан проживающих в Московской области, малоимущими в целях принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», решением Совета  депутатов городского округа Щербинка от 04.09.2008г №51/13,
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА  ЩЕРБИНКИ

РЕШИЛ:

1. Установить величину порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих в городском округе Щербинка, малоимущими и принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в размере 5983 рубля 05коп. на одного гражданина на основании  расчета порогового значения (Приложение 1).
2. Признать утратившим силу пункт 1 решения Совета депутатов города Щербинки от 04.09.2008г. № 51/13 ««Об установлении величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих в муниципальном образовании» городской округ Щербинка Московской области», малоимущими и принятия  на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».
3. Опубликовать настоящее решение с приложением в общегородской газете «Щербинский вестникЪ».

4 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике (Квашнина Н.Н.)

	И.о.   Главы  города  Щербинки

____________ Н.М. Денисов

	Председатель Совета  депутатов города Щербинки

      ____________А.А. Усачев

Приложение 1

к решению Совета депутатов

города Щербинка

от 18.03.2010  № 209/44

РАСЧЕТ
величины порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих в  городском округе Щербинка Московской области, малоимущими и принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

 В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 31.08.2006г. № 839/33 « О Порядке учета доходов и имущества в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда», постановлением Правительства Московской области от 23.04.2007г. № 296/15 «О внесении изменений в постановление Правительства Московской области от 31.08.2006г. №839/33 «О Порядке учета доходов и имущества в целях признания граждан, проживающих в Московской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда», пороговое значение доходов и стоимости  (ПЗ) определяется по формуле:
ПЗ = НП х СС : Т, где

НП – норма предоставления площади жилого помещения на одного гражданина (18кв.м.), установленная решением Совета депутатов города Щербинки от 26.01.2006г. № 503/142;

СС – среднее значение рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в  городском округе Щербинка Московской области 79 774 руб.00 коп. (семьдесят девять тысяч семьсот семьдесят четыре рубля), установленное распоряжением Министерства экономики Московской области от 29.12.2009г. № 105-РМ;

Т – расчетный период накопления равный 240 месяцам (установленный постановлением Правительства  Московской области от 21.12.2007г. № 997/42)
ПЗ = 18кв.м. х 79 774,00 : 240 =5983,05 рублей

Величина порогового значения доходов и стоимости имущества в целях признания граждан, проживающих в городском округе Щербинка, малоимущими и принятия их на учет нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма равна  5983 руб.05коп. (пять тысяч девятьсот восемьдесят три рубля 05 коп.).
PAGE
1